

Protokół Nr XLI/2018
XLI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 29 maja 2018 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

Rozpoczęcie sesji godz. 12⁰⁵

I. 1-2. Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska otworzyła XLI sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Na ich podstawie Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad (obecnych 18 radnych).

I. 3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski zgłosił wniosek do porządku obrad dotyczący wprowadzenia dwóch projektów uchwał:

1. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Pelplin na realizację zadania pn. "Modernizacja Stadionu Miejskiego w Pelplinie - etap I (budowa boiska ze sztuczną murawą z elementami infrastruktury lekkoatletycznej)".
2. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości zabudowanej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1/6, położonej w Tczewie przy ul. 30 Stycznia oraz zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1/1 (obręb 9), położonej przy ul. 30 Stycznia w Tczewie.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie w/w wniosek do porządku obrad.

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: P. Antczak, T. Czerwiński, P. Ody, G. Makać, W. Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
17	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że wniosek do porządku obrad został przyjęty niejednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska zmieniła kolejność wprowadzonych projektów uchwał oraz przedstawiła porządek obrad po zmianach:

I. Sprawy organizacyjne:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu Tczewskiego

II. Sprawozdania i informacje:

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego
2. Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym
3. Informacja na temat funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej wraz z oceną zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim za 2017 r.
4. Przyjęcie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2017
5. Informacja na temat sytuacji osób niepełnosprawnych w powiecie tczewskim wraz z informacją o wydatkowaniu środków finansowych z PFRON w 2017 r.
6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2017 rok
7. Informacja z wykonania przez Powiat Tczewski budżetu za I kwartał 2018 roku

III. Podjęcie uchwał:

- 1) w sprawie przystąpienia do realizacji partnerskiego projektu pod nazwą „Eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka, występujących w miejscu pracy, na obszarze powiatu tczewskiego”
(druk Nr 25/2018)
- 2) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości zabudowanej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1/6, położonej w Tczewie przy ul. 30 Stycznia oraz zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1/1 (obręb 9), położonej przy ul. 30 Stycznia w Tczewie
(druk Nr 26/2018)
- 3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Pelplin na realizację zadania pn. "Modernizacja Stadionu Miejskiego w Pelplinie - etap I (budowa boiska ze sztuczną murawą z elementami infrastruktury lekkoatletycznej)"
(druk Nr 27/2018)
- 4) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2018 rok
(druk Nr 23/2018)
- 5) zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/274/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2018-2030
(druk Nr 24/2018)

IV. Interpelacje i zapytania.

V. Wnioski, oświadczenia i informacje.

VI. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami.

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: (nieobecni: P. Antczak, T. Czerwiński, P. Ody, G. Makać, W. Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
17	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że porządku obrad wraz ze zmianami został przyjęty niejednogłośnie.

I. 4. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu Tczewskiego

Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie wnieśli zastrzeżeń do protokołu z XL Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że protokół został przyjęty bez uwag.

O godzinie 12:25 na salę przybył Radny Witold Sosnowski.

II. Sprawozdania i informacje:

II.1 Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego

Starosta Tczewski – Tadeusz Dzwonkowski złożył i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Radny Adam Kucharek poprosił o więcej szczegółów dotyczących dzierżawy przy ulicy Piaskowej 2. Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski w odpowiedzi przekazał, iż jest to pomieszczenie wygospodarowane na kasę w budynku Starostwa Powiatowego w Tczewie.

Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego zostało przyjęte przez obecnych radnych.

II.2 Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym

Radni Rdy Powiatu Tczewskiego nie złożyli interpelacji w w/w terminie.

II.3 Sprawozdanie Informacja na temat funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej wraz z oceną zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim za 2017 r.

W związku z brakiem uwag oraz pytań Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie wraz z oceną zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim za 2017 r.

II.4 Przyjęcie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2017

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Maria Wons przedstawiła krótką informację na temat złożonego wcześniej materiału.

Radny Zbigniew Kończewski: Chciałbym zapytać o stan akwenów wodnych powiatu, a także o zakaz kąpielii obowiązujący do dnia dzisiejszego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Maria Wons: Jest to nurtujący mnie temat, ponieważ do 2017 roku na naszym terenie mieliśmy cztery miejsca wykorzystywane do kąpielii – te miejsca były kontrolowane, zarówno przez Inspektora Sanitarnego jak i przez Burmistrza Miast i Gmin. W 2018 roku weszła ustawa o Prawie Wodnym, która określiła, że miejsce okazjonalne do kąpielii może funkcjonować przez 30 dni, a więc należy dążyć do

tego, aby te miejsca zostały przekształcone w kąpieliska. Burmistrz Miasta i Gminy Gniew na spotkaniu został poinformowany o wszystkich obwarowaniach i w swojej odpowiedzi przekazał informację, iż miejsca okazjonalne do kąpeli nie będą użytkowane w 2018 roku. Nie ma nadzoru nad miejscami, które do dnia dzisiejszego istniały. W Gminie Tczew mamy problem z samoczynnymi kąpieliskami, bo ludzie wypoczywają w tych miejscach. Rozmawiałam z Wójtem Gminy Wiejskiej Tczew, ale niestety skończyło się na rozmowie. Ludzie będą kąpać się w tych miejscach, a woda nie będzie monitorowana ani badana, bo gminy nic nie zgłosiły.

Radny Waldemar Pawlusek: Jeżeli mówimy o zakazie to nasuwa nam się myśl, że to wina zanieczyszczonej wody, a tu chodzi o spełnianie pewnych wymogów dotyczący kąpielisk.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Maria Wons stwierdziła, iż jakość wody musi odpowiadać rozporządzeniu a także przedstawiła wytyczne, które musi posiadać kąpielisko.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska: Jeżeli woda jest niezbadana to nie można zagwarantować czy miejsce jest odpowiednie do kąpeli, a dodatkowo musimy przestrzegać innych wymogów.

Radny Roman Małecki: Chciałbym odnieść się do wypowiedzi Radnego Waldemara Pawluszka, ponieważ można odnieść takie wrażenie, że wszystko jest w porządku, ale z uwagi na formalności jest zakaz. Myślę, że jest zupełnie inaczej i to samorzady oszczędzają na obywatelach i nie chcą przygotować tego w należyty sposób, a zgodnie z przepisami nie można stawiać sprawy w ten sposób. Dopóki woda nie zostanie przebadana to nie wiemy czy jest to dobre miejsce do kąpeli, a cały problem tkwi w oszczędnościach czynionych przez samorzady.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego: Dziękuję za te głosy, ale nie wysuwajmy tak daleko idących wniosków.

W związku z brakiem dodatkowych uwag i pytań Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.

II. 5 Informacja na temat sytuacji osób niepełnosprawnych w powiecie tczewskim wraz z informacją o wydatkowaniu środków finansowych z PFRON w 2017 r.

Radny Adam Kucharek: Temat, który w Polsce stał się dość drażliwy patrząc na ogólnopolskie media – osoby niepełnosprawne. Czy znana jest ogólna liczba osób niepełnosprawnych w powiecie tczewskim – wykluczam Domy Pomocy Społecznej. W sprawozdaniu widnieje również informacja dotycząca ilości wniosków o dofinansowania. Dlaczego tak mała ilość wnioskodawców została wsparta przez Państwo i czy zarząd będzie starał się, aby ten odsetek wzrastał na korzyść wnioskujących.

Z- ca Naczelnika Wydziału Zdrowia Barbara Sinkiewicz: Jeżeli chodzi o prowadzone statystyki dotyczące liczby osób niepełnosprawnych w powiecie tczewskim to niestety nie posiadamy takich rejestrów, a więc nie jest nam znana dokładna liczba osób niepełnosprawnych.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Wróbel: Z informacji, które posiadam to w całej Polsce trudno o takie statystyki, ponieważ orzecznictwo jest kilkutorowe. Posiadamy orzeczenie o niepełnosprawności do celów nierentownych – te dane jestem w stanie Państwu udostępnić, ale jest to jedynie liczba wydanych orzeczeń. Dodam także, iż orzeczenia wydawane na stałe znikają nam ze statystyk, bo statystyki obejmują orzeczenia wydane w danym roku. Zakład Ubezpieczeń Społecznych ma swoje statystyki i może zdarzyć się osoba, która posiada orzeczenie zarówno do celów rentowych jak i nierentownych. Typowych statystyk dotyczących osób niepełnosprawnych nie ma.

Radny Adam Kucharek: Dobrze byłoby stwierdzić jakiś przedział tych osób.

Radna Grażyna Antczak: Jeżeli dobrze rozumiem to np. osoby które mają rentę z powodu niepełnosprawności nie muszą występować o orzeczenie grupy inwalidzkiej, a więc trudno o taką statystykę.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska: Dodam, że Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Tczewie również wydaje orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego dla osób z różnymi niepełnosprawnościami. Dlatego myślę, że tak trudne jest zbadanie całości problemu i różnych zakresów niepełnosprawności. Niestety mamy tak dużo obszarów niepełnosprawności i nie wszystko możemy zbadać statystycznie – chociaż na pewno taka potrzeba jest.

Radny Adam Kucharek: Dlatego powinniśmy znać stan osób niepełnosprawnych.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Wróbel: Dodam, że dane statystyczne dotyczące osób niepełnosprawnych zawarte są w nowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, a także w sprawozdaniu z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Z- ca Naczelnika Wydziału Zdrowia Barbara Sinkiewicz: W odpowiedzi na drugie pytanie, jest mi bardzo ciężko odnieść się do tego dlaczego tak dużo wniosków rozpatrywanych jest negatywnie, ale muszę przyznać, że potrzeby są większe niż możliwości.

Radny Adam Kucharek: Ta ilość wniosków wynika z błędnie złożonych wniosków czy z braku środków.

Z- ca Naczelnika Wydziału Zdrowia Barbara Sinkiewicz: Z braku środków finansowych.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska: We wcześniejszych wypowiedziach Pani Dyrektor wspominała, że jest coraz więcej osób, które dowiadują się o takiej formie wsparcia i coraz więcej tych wniosków spływa.

W związku z brakiem dodatkowych uwag i pytań Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację

II. 6 Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2017 rok

W związku z brakiem uwag i pytań Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację

II. 7 Informacja z wykonania przez Powiat Tczewski budżetu za I kwartał 2018 roku

W związku z brakiem uwag i pytań Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację

Na salę przybył Radny Piotr Antczak.

III. Podjęcie uchwał:

III. 1 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji partnerskiego projektu pod nazwą „Eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka, występujących w miejscu pracy, na obszarze powiatu tczewskiego”

(druk Nr 25/2018)

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Jolanta Jank odczytała opinię Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Małecki przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji dotyczącą w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej Waldemar Pawlusek przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą w/w projektu uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: T. Czerwiński, G. Makać, P. Ody)

ZA	PRZECIWIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XLI/298/2018 w sprawie przystąpienia do realizacji partnerskiego projektu pod nazwą „Eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka, występujących w miejscu pracy, na obszarze powiatu tczewskiego” została podjęta jednogłośnie.

III. 2 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości zabudowanej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1/6, położonej w Tczewie przy ul. 30 Stycznia oraz zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1/1 (obręb 9), położonej przy ul. 30 Stycznia w Tczewie

(druk Nr 26/2018)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Małecki przedstawił niejednogłośnie pozytywną opinię komisji dotyczącą w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej Waldemar Pawlusek przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą w/w projektu uchwały.

Radna Grażyna Antczak: Mam pytanie odnośnie tego projektu. Wiemy, że przez kilka miesięcy spalarnia była przygotowywana do sprzedaży. Co sprawiło, że Państwo zmienili zdanie?

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski: Jeśli chodzi o spalarnię to były plany, aby przygotować ją do sprzedaży, jednakże w trakcie rozmów doszliśmy do wniosku, że powinniśmy dbać o interesy szpitala, a przy sprzedaży to nowy właściciel przejmuje warunki i niemielibyśmy wpływu na to w jaki sposób będzie realizował umowę spalania odpadów medycznych ze szpitalem, a co najważniejsze czy nie będzie podnosił stawek. Jest to pomysł alternatywny, aby pozyskać środki z dzierżawy, które byłyby wpłacane na konto starostwa w dwóch transzach. Jednej za 10 lat z góry w pierwszym miesiącu obowiązywania umowy ok. 2.6 mln złotych z czego 600 tysięcy złotych to podatek. W związku ze wcześniejszą deklaracją połowa kwoty będzie przekazana szpitalowi na podniesienie kapitału do rozdysponowania przez spółkę, natomiast druga część - czyli kwota za kolejne 10 lat- byłaby corocznie od 2020 roku wpłacana przez spółkę. Długoletnia dzierżawa jest dla spółki o tyle korzystna, że mogłaby zainwestować w modernizację tej spalarni, która de facto wymaga tej modernizacji, a do tego transakcja ta jest akceptowana przez dzierżawcę. Oczywiście dzierżawa nie jest oficjalnie potwierdzona, ponieważ poprosiliśmy Prezesa Spółki Szpitali Tczewskich S.A., aby włączył się w rozmowy, gdyż chcielibyśmy, aby interes szpitala został zabezpieczony na następne 20 lat.

Radna Grażyna Antczak: Czy w momencie, kiedy spalarnia była przygotowywana do sprzedaży była dokonana wycena?

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski: Wycena była wykonana na potrzeby banku i była to kwota 4.5 mln złotych.

Radna Grażyna Antczak: Uważam, że podczas przygotowania spalarni do sprzedaży powinna brana być pod uwagę możliwość dzierżawy. Teraz to trochę spóźniona decyzja zwłaszcza, że ponieśliśmy koszty wyceny sprzedaży.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski: To jest kwestia do sprawdzenia, czy jakiegokolwiek koszty ponieśliśmy czy była to informacja tylko na potrzeby banku, które przekazał nam szpital.

Radny Waldemar Pawlusek: Dla nas najważniejsze jest porozumienie dzierżawy.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: T. Czerwiński, G. Makać, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
17	0	3

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XLI/299/2018 w sprawie zatwierdzenia wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości zabudowanej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1/6, położonej w Tczewie przy ul. 30 Stycznia oraz zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1/1 (obręb 9), położonej przy ul. 30 Stycznia w Tczewie została podjęta większością głosów.

III. 3 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Pelplin na realizację zadania pn. "Modernizacja Stadionu Miejskiego w Pelplinie - etap I (budowa boiska ze sztuczną murawą z elementami infrastruktury lekkoatletycznej)"
(druk Nr 27/2018)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Małecki przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji dotyczącą w/w projektu uchwały oraz pozytywną opinię do projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok oraz zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/274/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2018-2030 wraz z autopoprawkami.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: T. Czerwiński, G. Makać, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
19	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XLI/300/2018 w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Pelplin na realizację zadania pn. "Modernizacja Stadionu Miejskiego w Pelplinie - etap I (budowa boiska ze sztuczną murawą z elementami infrastruktury lekkoatletycznej)" została podjęta większością głosów.

III. 4 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2018 rok
(druk Nr 23/2018) wraz z autopoprawką (druk Nr 23/1/2018)

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Antczak przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji dotyczącą projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok oraz zmieniającej wieloletnią prognozę finansową.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: T. Czerwiński, G. Makać, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
19	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XLI/301/2018 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2018 rok, została podjęta większością głosów.

III. 5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/274/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2018-2030 (druk Nr 4/2018) wraz z autopoprawkami (druk Nr 24/1/2018 oraz druk Nr 24/2/2018)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: T. Czerwiński, G. Makać, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
19	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XLI/302/2018 w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/274/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2018-2030, została podjęta większością głosów.

IV. Interpelacje i zapytania

Radny Adam Kucharek: Dziękuję za odpowiedź na moje zapytanie i mam pytanie do Przedstawiciela Zarządu czy przed datą 13 kwietnia 2018 roku zdarzyły się jakieś kradzieże lub dewastacje obiektu. Jeżeli tak, to jakie są straty?

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska poprosiła o złożenie uzupełnienia do zapytania w formie pisemnej.

Radny Witold Sosnowski: Czy została podpisana umowa przez Powiat Tczewski na łatanie ubytków w jezdni? Jeżeli tak, to kiedy będzie miała miejsce naprawa nawierzchni na ulicy Jana z Kolna?

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski: Został rozstrzygnięty przetarg na bieżące naprawy – firma została już wybrana.

Radna Grażyna Antczak Mam prośbę, aby imprezy organizowane przez Starostwo Powiatowe były kontrolowane, tak aby w jednym dniu o tej samej porze nie odbywały się dwie ważne imprezy. Imprez nie ma tak dużo, aby nie można byłoby zsynchronizować.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska: Muszę powiedzieć, że zaproszenie na Jubileusz 65 lecia Placówek Specjalnych przyszło bardzo późno.

Radny Waldemar Pawlusek: Wszyscy znamy ogłoszenie Premiera dotyczące środków przeznaczonych na mosty i Most Tczewski nie znalazł się w katalogu pomocy. Czy będziemy starać się o uruchomienie dodatkowych środków finansowych? Chciałbym również przypomnieć, iż mamy też inne drogi i wiadukty powiatowe, które wymagają naprawy, a takim sposobem nie mamy 150 tysięcy złotych na remont odcinka Subkowy – Radostowo, bo całe środki przeznaczymy na most.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski: Mając świadomość, że most jest w stanie oczekującym na remont przykre jest to, że w dużej mierze spoczywa to na barkach powiatu, który nie jest do tego przygotowany. Jeżeli chodzi o inne obiekty inżynierskie poza mostem to mogę powiedzieć, że do każdego z tych zadań należy wystąpić o rezerwę do Ministra Infrastruktury. W związku z tym, że wystąpiliśmy o środki finansowe na most to mamy nasze możliwości wykorzystane. Most jest przypisany do powiatu tak jak powiat do mostu. Mamy przeznaczone środki, które nie są wystarczające aby realizować to przedsięwzięcie. Jeżeli chodzi o inne zadania to poza drogami w Gminie Subkowy mamy też drogi w innych gminach.

Radny Stefan Kata: Nawiązując do wypowiedzi Radnego Waldemara Pawluska są rzeczy ważne i ważniejsze - moim zdaniem ważniejsze są drogi i wiadukty, po których poruszamy się na co dzień, bo jeżeli będziemy debatować tylko nad jednym mostem, a zapomnimy o reszcie to niedługo nie będziemy mieli czym dojechać do tego mostu. Medialnie jest to dobrze nagłośnione, więc nikt nie może nam zarzucić, że nie staramy się o środki.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski: Dodam tylko, że Miasto Tczew również dołożyło kwotę 2 mln złotych do wkładu na remont tego mostu.

Radny Waldemar Pawlusek: Tu chodzi o proporcję - Powiat Tczewski a Miasto Tczew.

V. Wnioski, oświadczenia i informacje

Radny Adam Kucharek: Remont mostu przypomina mi czasy wczesnego Gierka, kiedy to chcieliśmy kupić samochód i składaliśmy pełną kwotę, a później okazywało się, że cena idzie w górę – podobnie jest z naszym mostem. Od kilku lat wnioskuję o to, aby naszym priorytetem była przejezdność tego mostu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska: Przypominam sobie pierwsze sesje tej kadencji, jakie były oczekiwania społeczne i nie tylko, aby podjąć próbę wyremontowania mostu w wersji historycznej.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska wyznaczyła termin kolejnej sesji na 26 czerwca 2018 roku.

VI. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknęła posiedzenie XLI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Zakończenie sesji godz. 13⁴⁵

Sporządziła:

INSPEKTOR
Patrycja Kata
mgr Patrycja Kata

Zatwierdziła:

PRZEWODNICZĄCA RADY
Barbara Kamińska
mgr Barbara Kamińska